EDITAL DE ATRIBUIÇÃO PARA DIRETOR DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

A dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições, torna pública a sessão de atribuição
para 1 (uma) vaga de Diretor de escola/Diretor escolar, na EE Eduardo Souza Porto-
Município de Fernão.

• Data: 26/05/2023 – (6ª feira)

• Horário: 8h00

• Local:  Gabinete

• Endereço: Av. Pedro de Toledo, 542- Marília-SP

o   Serão obedecidas as FAIXAS II E III – Efetivos (categoria A) e Docentes
Ocupantes    de Função-Atividade (categoria F)

   OBSERVAÇÕES:
✓ A alocação seguirá rigorosamente a classificação presente na lista geral

publicada na SED -Secretaria Escolar Digital- Credenciamento 2023, conforme
Portaria CGRH 12 /2022

2- Para comprovação das habilitações/qualificações, o docente deverá apresentar, no
momento da alocação:

✓ 2.1 – Diploma de Licenciatura plena, preferencialmente em pedagogia;
2.2 – Especialização em gestão escolar, com carga horária mínima de 1.000
(mil) horas;
2.3 – Diploma/Certificado de mestrado ou doutorado na área da educação
com foco em gestão escolar.

✓  Para formados até 2021: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de
Graduação (Licenciatura), fornecido por instituição de ensino superior reconhecida
pelo MEC, acompanhado do Histórico Escolar;

3 – Após a escolha pelo candidato não poderá haver troca, mesmo que surjam novas
vagas no decorrer do processo de alocação.

4 – O não atendimento do candidato no momento da chamada oportunizará a escolha do
candidato seguinte da classificação.